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Ulica Kościuszki w Daleszycach 
przejdzie gruntowny remont 
W Starostwie Powiatowym w Kiel-

cach podpisano umowę z wykonawca-
mi tej inwestycji.

Przebudowa ulicy znacznie zwięk-
szy bezpieczeństwo i komfort miesz-
kańców naszego miasta oraz użytkow-
ników drogi.

Prace na półtorakilometrowym od-
cinku drogi mają zakończyć się w ter-
minie 11 miesięcy od dnia podpisania 
umowy. Wartość inwestycji opiewa na 
kwotę bliską 2,5 mln zł.

Mieszkańcy Słopca Rządowego 
mają nowy chodnik

Przy drodze powiatowej wybudo-
wany został 308 metrowy jednostron-
ny, ciąg pieszy, który stanowi dojście 
do przystanków oraz „Ekoosiedla”. Po-
wstało tam również odwodnienie oraz 
kanał technologiczny. 

To kolejna inwestycja ukierun-
kowana na bezpieczeństwo naszych 
mieszkańców. Co ważne na ten cel 
zostało pozyskane dofinansowanie  
w wysokości 80% w ramach Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg.

Szanowni Państwo,

Wakacje pomału dobiegają końca. Mam nadzieję, że 
udało się Państwu w tym czasie wypocząć i nabrać sił na 
kolejne miesiące nauki i pracy. Letni czas, a najbardziej 
słoneczna pogoda sprzyja wspólnej integracji poprzez 
zabawę. Serdecznie dziękuję wszystkim organizatorom 
rodzinnych festynów, które odbywały się i będą odby-
wać w naszych sołectwach. Bardzo się cieszę, że chcecie 
się spotykać, chcecie rozmawiać, chcecie współpraco-
wać na rzecz lokalnej społeczności. Takie działania bardzo budują i pokazują, 
że wspólnie możemy dokonać wielu wspaniałych rzeczy.

Wspaniale zapowiadają się również tegoroczne Dożynki Gminne. Mimo, 
że nasza gmina nie jest już stricte rolnicza, to od wielu lat tradycje dożynkowe 
są u nas wyjątkowo pielęgnowane. Podczas tego wydarzenia nie zabraknie 
staropolskich zwyczajów i pięknych wieńców plecionych ze zbóż. Odbędzie 
się także niezwykły festyn, a także kolejna edycja Turnieju Sołtysów. Spotkaj-
my się w tym dniu, aby podziękować rolnikom za trud ich pracy.

Mijający czas pokazał, że nasi mieszkańcy pamiętają o przeszłości i o boha-
terach, którzy walczyli o niepodległość naszego kraju. Wspólnie uczciliśmy 81. 
Rocznicę Utworzenia Oddziału Partyzanckiego Armii Krajowej Mariana Sołty-
siaka „Barabasza” – „Wybranieccy” oraz 80. rocznicę pacyfikacji niemieckiej 
mieszkańców gmin: Daleszyce, Górno i Bieliny. Są to wyjątkowe, żywe lekcje 
historii i patriotyzmu. Warto, abyśmy nigdy nie zapomnieli o tych wydarze-
niach, pielęgnowali wspomnienia i przekazywali je młodszym pokoleniom.

Jeżeli mowa o historii to warto wspomnieć o budynku Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury, który jest już przeszłością. Po czterech dekadach, pożegnali-
śmy starą siedzibę MGOK-u, a wkrótce rozpoczniemy budowę nowoczesnego 
budynku, który stanie się dumą Miasta i Gminy Daleszyce. Z niecierpliwością 
czekamy na jego otwarcie.

Jednak jeszcze mamy wakacje. Zachęcam dzieci i młodzież do brania 
udziału w zajęciach organizowanych przez pracowników naszego ośrodka 
kultury. Słowa „nuda”, nie ma w naszym słowniku. Natomiast zawsze, pogru-
bioną czcionką będziemy pisać takie słowa jak: współpraca, szacunek, histo-
ria i przyszłość. 

Życzę Państwu miłej lektury! 
Z poważaniem

	 	 	 	 						Burmistrz	Miasta	i Gminy	Daleszyce
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Serdecznie zapraszamy na daleszycki Jarmark, 
który odbędzie się w dniach 28-29.09.2024 r., na 
rynku w Daleszycach. W tym roku gwiazdą Jar-
marku na św. Michała będzie wyjątkowy zespół, 
którego przeboje są obecne na listach przebojów  
w całym kraju od lat. Znany z takich przebojów jak 
„Byłaś dla mnie wszystkim”, „Wezmę cię”, czy „Ka-
wałek do tańca” zespół Poparzeni Kawą Trzy!

Zabawa przygotowana przez Urząd Miasta i Gminy Daleszy-
ce oraz Jednostki Samorządu Terytorialnego z terenu Miasta  
i Gminy Daleszyce dostarczy wiele atrakcji, gdzie każdy znajdzie 
coś dla siebie. Tradycyjnie podczas imprezy rozdane zostaną 
Złote Wagi – coroczne nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Da-
leszyce.

W pierwszym dniu imprezy królować będzie lokalny folklor przygotowany przez zespoły z terenu naszej gminy, natomiast dru-
giego dnia czekać będzie na wszystkich moc niespodzianek na czele z koncertem gwiazdy wieczoru.

W pobliżu sceny przeważać będą jarmarczne klimaty: rękodzieło, pokaz rzemiosła i liczne degustacje, a na najmłodszych będzie 
czekać gigantyczne wesołe miasteczko.

Jak zwykle będzie się działo! Serdecznie zapraszamy!

Zapraszamy na XVII Jarmark na św. Michała

Burmistrz Dariusz Meresiński wspólnie z Panią 
Skarbnik Iloną Piwowarską podpisali umowy z wy-
konawcami, dzięki którym już niebawem na tere-
nie naszej gminy wykonane zostaną nowe odcinki 
oświetlenia ulicznego z nowoczesnymi oprawami 
w technologii LED.

Nowe oświetlenie pojawi się przy drodze wewnętrznej  
w msc. Cisów-Pasieka, przy drodze gminnej w Sukowie Papierni 
oraz przy drogach powiatowych w Niwach i Komórkach.

Wkrótce podpisane zostaną umowy na kolejne odcinki 
oświetlenia, dzięki czemu systematycznie zwiększamy bezpie-
czeństwo naszych mieszkańców.

Będzie jaśniej i bezpieczniej

Kluby sportowe z terenu gminy Daleszyce, dzię-
ki organizacji zajęć i obozów sportowych, uczą 
dzieci i młodzież samodzielności oraz radzenia so-
bie w trudnych sytuacjach.

UKS Sparta Daleszyce, MGKS Spartakus Daleszyce oraz 
Świętokrzyska Fundacja Sportu podpisali umowy z Burmi-
strzem Dariuszem Meresińskim w ramach zadania publicznego 

Wspieramy sport 
pn. „Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym”.

Dzięki temu młodzież z terenu gminy Daleszyce wyjedzie  
w te wakacje m.in. do Chotowej, czy Gdańska, aby rozwijać swo-
je sportowe pasje ale również podnosić świadomość o konse-
kwencjach, jakie niosą za sobą używki. 

Chcemy, aby młode pokolenie naszych mieszkańców sta-
wiało na zdrowy i sportowy tryb życia.
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Kolejne miliony 
na inwestycje drogowe

Ponad 5 mln zł trafi do gminy Daleszyce na re-
monty dróg, które zostały zniszczone w wyniku 
nawalnych deszczy.

Umowy na przeprowadzenie ww. inwestycji podpisali bur-
mistrz Dariusz Meresiński, skarbnik Ilona Piwowarska oraz Wo-
jewoda Świętokrzyski Józef Bryk. Dzięki przyznanym środkom 
remonty zostaną przeprowadzone na drogach wewnętrznych 
w Daleszycach, tzw. Ławy II etap, Marzyszu, Mójczy oraz Słop-
cu, a także drogach powiatowych zlokalizowanych na terenie 
naszej gminy - na odcinku Wójtostwo-Danków oraz w Cisowie. 

Cieszymy się, że starania naszego samorządu w celu pozy-
skania środków na realizację tych zadań zakończyły się powo-
dzeniem. Podziękowania kierujemy do wojewody Józefa Bryka, 
pracowników Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, a tak-
że do posła Artura Gierady, którzy wsparli nasz wysiłek w tym 
względzie. 

Dziękujemy również radnym rady powiatu kieleckiego po-
przedniej kadencji, którzy ze zrozumieniem podeszli do wnio-
sku złożonego na początku roku 2024 przez Gminę Daleszyce.

To świetna informacja dla naszych mieszkańców, którzy już 
wkrótce będą cieszyć się z wygodnych i bezpiecznych dojazdów 
do swoich domów.

Trwa remont nowej siedziby Miejsko Gminnej Biblioteki  
Publicznej w Daleszycach. Będzie komfortowo i nowocześnie!

W Daleszycach trwają intensywne prace remon-
towe nad nową siedzibą Miejsko Gminnej Biblioteki 
Publicznej. Po zakończeniu wakacji, czytelnicy będą 
mogli cieszyć się nowoczesnym i komfortowym wnę-
trzem na pierwszym piętrze budynku Zespołu Szkol-
no Przedszkolnego przy ul. Sienkiewicza 11.

Zmiany obejmują adaptację pomieszczeń szkolnych na 
funkcjonalną i przestronną bibliotekę, która będzie w stanie 
pomieścić nasze bogate zbiory. Dzięki tym pracom, pracownicy 
biblioteki zyskają więcej przestrzeni do realizacji zadań promu-
jących czytelnictwo, a czytelnicy będą mogli korzystać z powięk-
szonych zasobów książkowych w wygodnych i komfortowych 
warunkach.

Adaptacja obejmuje przekształcenie istniejących pomiesz-
czeń na czytelnię oraz bibliotekę, które zostaną oddzielone 
przeszklonymi drzwiami, tworząc wyraźnie wyodrębnioną stre-
fę czytelniczą. W ramach remontu przewidziano również prace 
w korytarzu oraz pomieszczeniach przynależnych. Aktualnie 
trwają prace związane ze szpachlowaniem i wyrównywaniem 
ścian, a część podłóg zostanie wymieniona na antypoślizgowy 
tarkett. Istniejący tarkett zostanie odświeżony. W czytelni za-
montowane zostaną nowe lampy sufitowe, a w całej bibliotece 
oświetlenie zostanie wymienione na energooszczędne oświet-
lenie typu LED.

Koszt inwestycji to około 130 tysięcy złotych, a całość finan-
sowana jest z budżetu Miasta i Gminy Daleszyce. Burmistrz mia-
sta i gminy Daleszyce, Dariusz Meresiński, podkreśla znaczenie 
tej inwestycji. - Nasza gmina od lat stawia na promocję czytel-
nictwa jako fundamentu edukacji i rozwoju. W dobie cyfryzacji  
i szybkiego dostępu do informacji, nie można zapominać o war-
tości tradycyjnej książki, która wciąż jest niezastąpionym źród-
łem wiedzy i inspiracji. Każdego roku biblioteka w Daleszycach 
wzbogaca swoje zbiory o najnowsze pozycje literackie, nauko-
we i popularnonaukowe, aby sprostać oczekiwaniom naszych 
mieszkańców – mówi burmistrz Dariusz Meresiński. 

Jak podkreśla, czytanie ma ogromne znaczenie dla rozwoju 
intelektualnego i emocjonalnego. - Książki rozwijają wyobraź-
nię, poszerzają horyzonty, uczą empatii i krytycznego myślenia. 
Dają możliwość przeniesienia się w inne światy, poznania róż-
nych perspektyw i kultur. Dlatego tak ważne jest, aby biblioteka 

była miejscem nowoczesnym, komfortowym i przyjaznym dla 
każdego – podkreśla burmistrz Dariusz Meresiński. - Inwesty-
cja, którą realizujemy, nie tylko poprawi warunki pracy bibliote-
karzy, ale przede wszystkim stworzy nowe, lepsze warunki dla 
czytelników. Większa przestrzeń, lepsze oświetlenie, nowoczes-
ne wyposażenie, to wszystko sprawi, że korzystanie z biblioteki 
będzie jeszcze przyjemniejsze. Chcemy, aby nasza biblioteka 
była sercem kulturalnym Daleszyc, miejscem spotkań, nauki  
i inspiracji dla wszystkich mieszkańców, niezależnie od wieku. 
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Remont ten jest także dowodem na to, że inwestujemy w przy-
szłość naszych mieszkańców. Wierzymy, że dostęp do dobrej 
literatury i wiedzy to klucz do budowania świadomego i wy-
kształconego społeczeństwa. Każda złotówka zainwestowana 
w kulturę i edukację to inwestycja w lepszą przyszłość dla nas 
wszystkich – dodaje burmistrz Dariusz Meresiński.

Planowane zakończenie inwestycji to koniec wakacji, co 
oznacza, że już wkrótce mieszkańcy Daleszyc będą mogli cieszyć 
się nowoczesną i przyjazną przestrzenią do czytania i nauki. 
Nowa siedziba biblioteki to krok w kierunku przyszłości, który  
z pewnością przyczyni się do wzrostu zainteresowania literatu-
rą wśród mieszkańców oraz promowania kultury czytelniczej. 

Agnieszka Olech

Gmina Daleszyce zakupi nowoczesnego busa 
do przewozu osób niepełnosprawnych. 
Umowa na dofinansowanie podpisana!

Niepełnosprawni mieszkańcy miasta i gminy Da-
leszyce będą mieli do dyspozycji nowoczesny sa-
mochód, który umożliwi im bezpieczne i komforto-
we przemieszczanie się na różnego rodzaju zajęcia. 
Zakup dziewięcioosobowego mikrobusa, specjalnie 
przystosowanego do przewozu osób niepełnospraw-
nych, w tym poruszających się na wózkach inwalidz-
kich, jest już pewny dzięki pozyskaniu 144 tysięcy 
złotych dofinansowania z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON). 

Umowę na dofinansowanie zakupu dziewięcioosobowego 
mikrobusa do przewozu osób niepełnosprawnych podpisał 
burmistrz miasta i gminy Daleszyce, Dariusz Meresiński przy 
kontrasygnacie Ilony Piwowarskiej skarbnik gminy wraz ze sta-
rostą Powiatu Kieleckiego Tomaszem Plebanem, wicestarostą 
Tomaszem Dulnym oraz skarbnik powiatu Anną Moskwą. - 
Cieszę się, że przy wsparciu finansowym w kwocie 144 tysięcy 
złotych, gmina będzie mogła zakupić dziewięcioosobowy sa-
mochód, który będzie służył potrzebującym mieszkańcom. To 
dla nas ogromny, ważny krok, ponieważ staramy się aby dzieci  
o różnym stopniu niepełnosprawności dowożone do placówek 
oświatowych poza teren naszej gminy , miały komfortowe – 
mówi burmistrz Dariusz Meresiński.

Jak podkreśla, samorząd gminy Daleszyce stawia nie tylko 
na inwestycje takie jak rozwój infrastruktury drogowej czy go-
spodarki wodno-ściekowej, ale też na pomaganie tym, którzy 
tej pomocy potrzebują. - A tej pomocy potrzebowali niepeł-
nosprawni z terenu miasta i gminy Daleszyce – zaznacza bur-
mistrz Dariusz Meresiński, który podkreśla znaczenie zakupu 
busa w kontekście wsparcia osób niepełnosprawnych i zapew-
nienia im równych szans w codziennym życiu. - Nieustannie 
szukamy sposobów na to, aby skutecznie poprawić komfort 
życia mieszkańców, również tych niepełnosprawnych. Zakup 
tego nowoczesnego busa jest dla naszej gminy niezwykle waż-
ny z kilku kluczowych powodów. Przede wszystkim, umożliwi 
on niepełnosprawnym mieszkańcom swobodne, komfortowe  
i bezpieczne przemieszczanie się na różne zajęcia. Osoby nie-
pełnosprawne często borykają się z barierami, które ogranicza-
ją ich mobilność i możliwość korzystania z różnych usług. Dzięki 
temu busowi, te bariery zostaną znacząco zmniejszone. Możli-
wość korzystania z tak nowoczesnego transportu zdecydowanie 
ułatwi i usprawni funkcjonowanie oraz rozwój naszej placówki 
pomocy społecznej. Wspieranie osób niepełnosprawnych jest 

priorytetem, ponieważ chcemy, aby każdy mieszkaniec naszej 
gminy miał równe szanse na pełne uczestnictwo w życiu spo-
łecznym. Nasza gmina konsekwentnie dąży do poprawy jakości 
życia wszystkich mieszkańców, a zakup tego busa jest kolejnym 
krokiem w tym kierunku. Dzięki temu kolejne bariery w gminie 
zostaną zlikwidowane. Jestem przekonany, że nowoczesny bus 
nie tylko usprawni pracę Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, ale przede wszystkim przyczyni się do zwiększenia 
komfortu i bezpieczeństwa osób niepełnosprawnych w naszej 
społeczności – mówi burmistrz Dariusz Meresiński.

Zakup dziewięcioosobowego busa specjalnie przystoso-
wanego do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym poru-
szających się na wózkach inwalidzkich, zostanie zrealizowany  
w ramach projektu pod nazwą „Program wyrównywania różnic 
między regionami III” w obszarze D - „Likwidacja barier trans-
portowych w Gminie Daleszyce”. Jak oszacowano, koszt zakupu 
nowoczesnego mikrobusa opiewa na kwotę ponad 250 tysięcy 
złotych. 144 tysiące złotych pokryje dofinansowanie pozyskane 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych. Pozostałą kwotę, w wysokości ponad 106 tysięcy złotych, 
pokryją środki pochodzące z budżetu miasta i gminy Daleszyce.

Z nowoczesnego dziewięcioosobowego samochodu już 
niebawem będą mogli w pełni korzystać niepełnosprawni 
mieszkańcy z terenu miasta i gminy Daleszyce. Auto nie tylko 
usprawni pracę ośrodka, ale przede wszystkim da możliwość 
komfortowego i bezpiecznego przemieszczania się osobom 
niepełnosprawnym.

Agnieszka Olech
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Centrum Usług Wspólnych w gminie 
Daleszyce 

CUW zostało powołane w celu sprawniejszej organizacji  
i bardziej efektywniejszej obsługi finansowo - księgowej oraz ka-
drowo - płacowej jednostek organizacyjnych ( Miejsko Gminna 
Biblioteka Publiczna , Miejsko Gminny Ośrodek Kultury) oraz pla-
cówek oświatowych działających na terenie naszej gminy.

CUW Daleszyce swoją siedzibę będzie posiadał w budynku 
ZSP przy ul. Sienkiewicza 11. Dyrektorem jednostki została Pani 
Justyna Skrzypczyk.

Z wizytą w Wilnie
Po raz kolejny sta-

wiliśmy się w Wilnie by 
wziąć udział we wspa-
niałym wydarzeniu, ja-
kim jest Marsz Polsko-
ści.  

Blisko dziesięciotysięczny, 
biało-czerwony pochód prze-
mierza co roku ulice Wilna, by 
stawić się przed Ostrą Bramą  
i uczestniczyć w uroczystym 
nabożeństwie. Takiego na-
sycenia Polskością i patrioty-
zmem próżno szukać w innych 
zakątkach świata. Jednym  
z istotnych elementów misji  
z którą udaliśmy się na Wileń-
szczyznę było dostarczenie 
książek zgromadzonych i po-
darowanych przez samorzą-
dowców z Daleszyc i z Górna. 

Misja została wypełniona  
i książki przekazaliśmy na ręce 
pracowników Filii Biblioteki 
Publicznej Rejonu Soleczni-
ckiego w Rudnikach. Warto 
wspomnieć, że Soleczniki to 
rejon Litwy, gdzie rdzenni 
Polacy stanowią ponad 70% 
populacji. Po raz pierwszy pol-
skie książki zostały przez nas 
przekazane dla naszych ro-
daków na Litwie już w 2010r. 

Warto również wspomnieć, że nasza ekipa obejmowała przedstawicieli województw: łódzkiego, 
świętokrzyskiego i zachodniopomorskiego wspartych przez specjalnych wysłanników z miejscowo-
ści Stavanger w Norwegii.
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Wakacyjna akcja: Wakacje, 
wakacje... „Lato na trawie”  
w Miejsko-Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Daleszycach.

Słoneczna aura towarzyszyła ple-
nerowemu spotkaniu literackiemu  
z dziećmi pozostającymi na czas wakacji 
w szkole. Honorowym gościem spotka-
nia był burmistrz Dariusz Meresiński. 

Dzieci gorąco powitały gościa, po 
czym w skupieniu wysłuchały tekstu 
książki pt. „Lato nad morzem”. Burmistrz 
po przeczytaniu lektury zadawał dzie-
ciom pytania na temat bezpieczeństwa 
na plaży m.in. jak być ostrożnym nad 
morzem oraz jak uniknąć poparzeniom 
słonecznym, dzięki stosowaniu odpo-
wiednich kremów, o czym mowa była  
w tekście książki. 

Dzieci popisały się nie małą wiedzą, 
a później opowiadały o swoich wakacyj-
nych przygodach. 

Na zakończenie spotkania Burmistrz przekazał słodkie upominki dla wszystkich dzieci, które wręczył na ręce dyrektor Teresy 
Rzepeckiej.
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z tego, bo nigdy nie wiadomo co zapisało dla nas życie – podsu-
mowuje kierownik zespołu. 

Coroczna zimowa akcja „Ożywiamy Daleszycki Rynek Na 
Święta” również nie może się odbyć bez świetnie udekorowanej 

Ruszamy z nowym cyklem artykułów w Głosie 
Daleszyc. W kolejnych miesiącach będziemy pre-
zentować Państwu zespoły z terenu gminy Dale-
szyce, które krzewią rodzimą kulturę i stanowią 
nieodłączny element życia kulturalnego naszej 
gminy. W tym miesiącu zachęcamy do bliższego 
poznania DALMARJANEK. 

Zespół Śpiewaczy „DALMARJANKI” powstał w 2000 roku 
przy kole Gospodyń Wiejskich w Daleszycach i działa pod patro-
natem Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury. Nazwa „Dalmarjan-
ki” pochodzi od Daleszyc (Dal) – nazwy miejscowości, Marianny 
(mar) – pierwszej kierowniczki zespołu, Janiny (janki) – przewod-
niczącej KGW Daleszyce.

Zespół bierze udział w powiatowych, wojewódzkich i ogól-
nopolskich przeglądach i festiwalach śpiewaczych, zdobywając 
nagrody i wyróżnienia. Członkowie zespołu włączają się także 
w akcje charytatywne oraz imprezy organizowane na terenie 
Miasta i Gminy Daleszyce. Zespół z dumą może pochwalić się: 
Nagrodą Główną im. Haliny Szelestowej na XXXIV Buskich Spot-
kaniach z Folklorem w 2010 roku, wyróżnieniem w konkursie 
„Jawor u źródeł kultury”, a także III miejscem w 47 Sabałowych 
Bajaniach w Bukowinie Tatrzańskiej. W 2016 roku zespół Dal-
marjanki zajął III miejsce w Przeglądzie Pieśni Ludowej i Regio-
nalnej Kół Gospodyń Wiejskich w Rakowie. Swoimi występami 
zdobywał także miejsca na podium w Wojewódzkim Festiwa-
lu Pieśni Wielkopostnych, Powiatowym Przeglądzie Zespołów 
Folklorystycznych i Solistów w Chmielniku. Przez ponad 10 
lat czynnie uczestniczył w Przeglądzie Pieśni Kościelnych na  
Św. Krzyżu. Jednym z najważniejszych, jeśli nie najważniejszym 
wydarzeniem w działalności zespołu było w 2007 roku prowa-
dzenie ulicami Daleszyc kopii Obrazu Matki Bożej Częstochow-
skiej podczas Peregrynacji. Coroczną tradycją Dalmarjanek jest 
wspólny śpiew z mieszkańcami podczas Majówki pod figurą 
Matki Bożej na rynku w Daleszycach. We wcześniejszych latach 
zespół ten podczas festynów oraz imprez okolicznościowych 
miał stoisko z własnymi produktami regionalnymi, które cie-
szyły się dużym uznaniem. Niewątpliwie Zespół DALMARJANKI 
może poszczycić się aktywnym udziałem z własnoręcznie wy-
konanym wieńcem w corocznych gminnych Dożynkach. Dwu-
krotnie reprezentował Gminę Daleszyce na Dożynkach Powia-
tu Kieleckiego – w 2018 roku w Pierzchnicy oraz w 2023 roku  
w gminie Raków, gdzie zajął bardzo wysokie – III miejsce. Obec-
nie kierownikiem zespołu jest Pani Maria Meresińska. 
- Jako członkinie zespołu wspólnie zbieramy i suszymy zboża 
oraz rośliny zgodnie z wytycznymi przekazywanymi z pokolenia 
na pokolenie. Następnie własnoręcznie pleciemy wieniec. Jest 
to ciężka praca, ale daje nam mnóstwo satysfakcji. Niezmiernie 
cieszy mnie to, że możemy krzewić i przekazywać naszą trady-
cję kolejnym pokoleniom. Do zespołu dołączają młode osoby, 
które dalej będą to robić i mam nadzieję, że taki stan rzeczy 
będzie trwał jak najdłużej. Dziękuję wszystkim, którzy zaanga-
żowani są w podtrzymywanie tej pięknej tradycji – podkreśla 
Maria Meresińska.

Podczas XVI Jarmarku na św. Michała w 2023 roku członkinie 
zespołu czynnie uczestniczyły w przeprowadzeniu charytatyw-
nej loterii fantowej pn. POMOŻESZ, BO MOŻESZ zorganizowa-
nej przez Urząd Miasta i Gminy w Daleszycach, której celem 
była pomoc w leczeniu mieszkanki naszej gminy. 
- Bardzo się cieszymy, że mogłyśmy wspólnie z samorządem lo-
kalnym dołożyć małą cegiełkę, która dała radość i przyczyniła się 
do walki o zdrowie i życie mieszkanki gminy Daleszyce. Jesteśmy 
przekonane, że dobro na pewno powraca. Jeśli tylko mamy siłę  
i możemy w jakiś sposób to dobro szerzyć, to nie rezygnujmy  

Dalmarjanki
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choinki w ekologiczne, własnoręcznie wykonane przez zespół 
DALMARJANKI ozdoby.

Jak tradycja nakazuje, zespół jest w trakcie plecenia wieńca 
dożynkowego na tegoroczne Święto Plonów w Gminie Daleszy-
ce, które odbędzie się już 18 sierpnia. 

Pamiętamy o bohaterach 
Mieszkańcy naszej gminy uczcili 81. rocznicę Utworzenia 

Oddziału Partyzanckiego Armii Krajowej Mariana Sołtysiaka 
„Barabasza” - „Wybranieccy”. Delegacje z terenu gminy Da-
leszyce spotkały się w Cisowie i złożyły wiązanki, dziękując za 

poświęcenie i partyzancką służbę tym, którzy walczyli o niepod-
ległość naszej Ojczyzny. 

Uczestnicy wydarzenia oddali również hołd mieszkańcom, 
którzy ryzykowali życiem pomagając partyzantom. 
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Łosina - Wierna Rzeka
Muzeum Kielc

Józef z Cisowa, rodzina a Józefata Saska  
i Stefan Żeromski. Okruchy Historii Nr 19 

Stefan Żeromski (1864-1925) - prozaik, dramaturg i publi-
cysta, był jednym z najwybitniejszych synów Ziemi Świętokrzy-
skiej, której ujmujące piękno natury i dramatyczne dzieje z żar-
liwością opisywał. Śmiało wyrażał swe patriotyczne pragnienia: 
„Przyszła znowu na swe miejsce Polska!”, „Przeminęły nad Tobą 
czasy złe, zlane ludzką krwią. Ciągną inne, inne …”. Przeplata-
ją się gdzieniegdzie losy rodziny pisarza, osiadłej na kieleckiej 
ziemi a rodziną bliższą i dalszą potomków Józefa Zagrodzkiego 
z Cisowa, żyjących niedaleko np. w parafiach Dzierzgów, Kurze-
lów, Kozłów czy Małogoszcz.

W 1868 roku, w Dzierzgowie, urodziła się Barbara Kasprzy-
cka, której najstarszymi przodkami byli Józef Zagrodzki z Ci-
sowa i jego syn Michał - ekonom na dworze w Szczecnie. Nie-
jeden raz, jej rodzice podziwiali w Dzierzgowie modrzewiowy 
dworek siostry babci Żeromskiego - Franciszki Makólskiej i jej 
męża Franciszka - ojca chrzestnego Józefy z Katerlów, mamy 
pisarza. Gdy Barbara wychodziła za mąż za organistę Ludwika 
Gielniewskiego, ich rodziny łączyły wspólne ideały: Bóg, Honor 
i Ojczyzna. Wśród Gielniewskich byli powstańcy 1863 roku, kilku 
księży i wielu organistów. W Kielcach znany był ksiądz Edward 
Gielniewski, syn organisty - seminarzysta, student KUL-u, wal-
czący w Bitwie Warszawskiej, potem dyrektor kieleckiego Gim-
nazjum Biskupiego (LO im. Ściegiennego), kapelan AK, ratujący 
Żydów. W rodzinach Kasprzyckich i Zagrodzkich byli powstańcy 
1830 i 1863 roku, legioniści, walczący w wojnie 1918-1921 i leś-
nicy patrioci. 

Teściową Barbary Kasprzyckiej, której przodkiem był Józef 
z Cisowa, była Agata Gielniewska, siostra proboszcza w Wo-
licy. Jej brat cioteczny Ignacy Kluczyński, w maju 1871 roku - 
w Kurzelowie, jako wdowiec, wydawał córkę Zofię Paulinę Klu-
czyńską za mąż za Ksawerego Saskiego, dzierżawcę folwarku 
Leśnica, brata ciotecznego Stefana Żeromskiego. Rodzicami 
pana młodego byli Jan Saski (już zmarły) i Józefata z Żerom-
skich. Ojciec panny młodej Ignacy Kluczyński był dzierżaw-
cą wsi Czostków w kurzelowskiej parafii, a jego córka została 
ochrzczona, podobnie jak ojciec pisarza - Wincenty Żeromski 
w parafii Kozłów. Ślubu Zofii i Ksaweremu udzielił Aleksander 
Kluczyński, brat panny młodej - viceregent kieleckiego Semina-
rium Duchownego, administrator diecezji, prałat kapituły kate-
dralnej. Świadkiem był Franciszek Kuleszyński ożeniony z ciotką 
Ksawerego - Antoniną Saską. Trzy lata później, na kurzelowskim 
cmentarzu spoczęła babcia Żeromskiego - Agnieszka Katerla.

Rodzice pana młodego - Jan Saski i Józefata z Żeromskich 
to wujostwo Stefana Żeromskiego i swatowie Ignacego Klu-
czyńskiego - brata ciotecznego teściowej Barbary Kasprzyckiej, 
której przodkiem był Józef z Cisowa. Wincenty Żeromski, ojciec 
pisarza, jako kawaler „mieszkał przy familii” w Rudzie Zającz-
kowskiej, jak odnotowano w akcie jego ślubu z Franciszką Jó-
zefą z Katerlów, ale również w 1864 roku, w czasie powstania, 
znalazł tam schronienie. Wuj pisarza Jan Saski (1810-1868), po-
wstaniec listopadowy, był dzierżawcą Rudy. Ukochana ciocia 
Stefana - Józefata z Żeromskich, uznana przez męża za „słońce 
jego życia”, pełna humoru, energiczna organizatorka lokalnych 
imprez i spotkań rodzinnych, troskliwa i kochająca, zwana była 
przez pisarza „chodzącym memuarem epoki”, ze względu na jej 
barwne i ze swadą snute rodzinne opowieści.

Nadszedł styczeń 1863 roku i spokojne życie mieszkańców 
dworu w Rudzie zmieniło się w ciąg dramatycznych wydarzeń. 
Synowie Saskich - Zygmunt, Gustaw i Ksawery, przyszły mąż 
Zofii Kluczyńskiej, ruszyli do walki z rosyjskim zaborcą. Naj-
młodszy Gucio nie przeżył, rozniesiony na ruskich pałaszach  
w Seceminie. Ich ojciec Jan Saski wspierał walczących na miarę 

A. Grottger mal.
OBRONA. EPIZOD Z BITWY  
POD MAŁOGOSZCZĄ 1863

Rodzice Stefana Żeromskiego
Wincenty i Józef z Katerlów

(Źródło:	OMPIO	-	K.	Zapałowa)

Józefata z Żeromskich Saska
z mężem i synem

(Źródło:	Tygodnik	Ilustrowany	-	1926)

swoich sił: dostarczał leki i żywność, dawał schronienie. Treść 
jego raportów do władz jako wójta nie była pomocna dla za-
borcy i wkrótce, w lutym 1863 roku, znalazł się w kieleckim 
więzieniu, a wiosną 1864 spłonął ich dom - przypuszczalnie  
w ramach represji. Jan Saski zmarł cztery lata później, a jego 
grób znajduje się na cmentarzu, w pobliżu kościoła parafialne-
go w Małogoszczu, którego był kolatorem, współpracując z pro-
boszczem - konspiratorem Nestorem Bierońskim, powiązanym 
rodzinnie z Natalią, żoną generała Antoniego Jeziorańskiego, 
potomka Józefa z Cisowa. Krewnym Barbary Kasprzyckiej, któ-
rej przodkiem był Józef z Cisowa, był również powstańczy kurier 
- August Zagrodzki, który podobnie jak gen. Jeziorański i gen. 
Józef Śmiechowski z rodziny Augusta, walczył pod Małogosz-
czem (artykuł - styczeń br. w Głosie Daleszyc).

Niezwykle inspirujące dla Stefana Żeromskiego, urodzone-
go w 1864 roku, w cieniu Powstania, były opowieści jego uko-
chanej „ciotki Janowej” - Józefaty z Żeromskich. Pisarz wspo-
minał: „Można by z jej opowiadań utworzyć epos szlachecki”, 
„przesuwają ci się przed oczyma ludzie rzeczywistsi niż w po-
wieściach, żywi ludzie”. Rodzina wujostwa Saskich, ich życie peł-
ne powstańczych doświadczeń, ich dwór w Rudzie i malowni-
cze okolice małogoskiej parafii uświęcone krwią Powstańców, 
znalazły szczególne miejsce w sercu pisarza, który po latach,  
w poczuciu patriotycznej, obywatelskiej i rodzinnej misji napisał 
m.in. powieść Wierna	Rzeka (wyd. 1912), a w jej pierwszej ekra-
nizacji (1922) zatytułowanej Rok 1863 wystąpił inżynier chemik 
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Mieczysław Gielniewski - syn Franciszka, kombatanta 1863 
roku, z rodziny Ludwika Gielniewskiego – męża Barbary, której 
przodkiem był Józef Zagrodzki z Cisowa.

Wierna	 Rzeka - klechda domowa, Żeromskiego oparta jest 
na rodzinnych wydarzeniach, których niemym świadkiem był 
dwór Saskich w Rudzie, położony niegdyś nad rzeką Łośną, 
gdzie po lutowej, małogoskiej bitwie w 1863 roku, Aniela Lu-
bowiecka, krewna Saskich, udzieliła pomocy, ciężko rannemu 
powstańcowi Janowi Połubińskiemu. Pisarz opisuje uczucia 
i rozterki duchowe młodych ludzi, a wszystko to w dramatycz-
nej atmosferze zagrożenia i lęku, w cieniu bitewnej klęski. Oj-
cem dzielnej panny był Wojciech Lubowiecki - brat stryjeczny 
babci Władysława Hennela, który poślubił Stefanię Wiernicką, 
a jej przodkiem był Józef Zagrodzki z Cisowa. Warto dodać, że 
ich wuj Adolf Hennel jako konspirator i członek Rządu Narodo-
wego, aresztowany w 1864 roku, w warszawskiej cytadeli od-

dany został pod sąd wojenny m.in. z Romualdem Trauguttem 
i Janem Jeziorańskim - bratem stryjecznym generała Antoniego 
Jeziorańskiego, potomka Józefa z Cisowa. 

Jakże istotne dla Stefana Żeromskiego było świadectwo ży-
cia bliskiej rodziny, w tym wujostwa Saskich z Rudy. Pisał potem 
z przekonaniem, że „dla Ojczyzny jest najpierwszy obowiązek 
Polaka, a dopiero na drugim miejscu stoi familia”, dodając 
w innym miejscu: „Moja ludzkość to Polacy, mój wszechświat 
- to moja Ziemia”. Jakże uniwersalnie brzmią słowa pieśni Win-
centego Pola, śpiewanej w obozie gen. Jeziorańskiego: „Nie-
chaj Polska zna, jakich synów ma! Matko Polsko żyj!”, słowa, 
których niczym leśne echo słychać w twórczości Żeromskiego 
- wybitnego syna naszej Ziemi Świętokrzyskiej. 

B.	Kraj,	A.	Pacek,	A.	Wellem	z	d.	Karpińska	(Niemcy),	
M.	Kowalski	(Francja),	R.	Wilczyński,	S.	Zagrodzki

Ogromne wyróżnienie dla zespołu tanecznego Kryształki
Nasi tancerze wystąpili w pre-

stiżowym koncercie „Gospoda-
rze - Gościom” na 51. Międzyna-
rodowym Harcerskim Festiwalu 
Kultury Młodzieży Szkolnej na 
kieleckiej Kadzielni.

Tylko nieliczne grupy z województwa 
świętokrzyskiego miały zaszczyt wystąpić 
w tym wyjątkowym koncercie. Kryształki 
zaprezentowały choreografię pt. „Sztucz-
na inteligencja 2044”.

Udział w festiwalu był dla naszego ze-
społu okazją do zaprezentowania swoich 
umiejętności ogromnej rzeszy publiczno-
ści, a także świetną okazją do dzielenia 
się wspólna pasją z innymi artystami.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów w artystycznej podróży! 

Młodzi piłkarze przygotowują się do sezonu
Młodzi adepci futbolu z Akademii 

Piłkarskiej Spartakusa Daleszyce szlifu-
ją swoje umiejętności na obozie spor-
towym. W Chotowie koło Dębicy pod-
opieczni Akademii będą intensywnie 
trenować i korzystać z licznych atrakcji 
przygotowanych przez trenerów. 

Mamy nadzieję, że wrócą pełni ener-
gii oraz z nowymi umiejętnościami pił-
karskimi, które wkrótce zaprezentują na 
boisku. 
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LATO z MGOPS-em - wycieczka 
do zoo w Krakowie

To był słoneczny dzień pełen 
przygód, niespodzianek i wrażeń.

Podopieczni Świetlicy Integracyjno-Wspie-
rającej „Promyczek” oraz dzieci z rodzin obję-
tych systematyczną pomocą Miejsko-Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej w Daleszycach 
odwiedzili Ogród Zoologiczny w Krakowie.

Mieli oni okazję spotkać fascynujące zwie-
rzęta i ptaki pochodzące zazwyczaj z odległych, 
egzotycznych krajów. Przemierzając alejki 
ogrodu, przyglądali się im z bliska oraz pozna-
wali ich tryb życia.

Wycieczka okazała się nie tylko wspaniałym 
przeżyciem, ale również atrakcyjną lekcją przy-
rody. Miłym akcentem zwiedzania był przysta-
nek na pyszne lody.

W drodze powrotnej na wszystkich czekał obiad w restauracji „Pod smokiem”, gdzie uczestnicy 
wycieczki poznawali zasady savoir-vivre’u przy stole.

Marzyszanki zdobyły trzecie miejsce na Festi-
walu Folkloru Polskiego pn. Sabałowe Bajania.

Nasz zespół wystąpił na scenie Domu Ludowego w Bukowi-
nie Tatrzańskiej, gdzie zaprezentował swój bogaty repertuar, 
który konkursowe Jury doceniło przyznając im trzecie miejsce 
w kategorii „Śpiewu Grupowego”.

Sabałowe Bajania to ogólnopolski konkurs gawędziarzy, in-
strumentalistów, śpiewaków, drużbów i starostów weselnych. 
Tegoroczna 58. edycja była wyjątkowo mocno obsadzona, dla-
tego ten sukces, tak bardzo nas cieszy.

Ogromne brawa i gratulacje.
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W wakacje nie ma czasu na nudę
Podopieczni Świetlicy Integracyjno-Wspierającej „Promy-

czek” oraz dzieci z rodzin objętych systematyczną pomocą 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daleszycach 
uczestniczyły w wycieczce do kina.

Film „Gru i Minionki: Pod przykrywką” opowiadał o kolej-
nych losach agenta Gru i jego żółtych przyjaciół. Komedia do-
starczyła małym widzom wielu pozytywnych wrażeń i rozbawiła 
ich do łez. 

Po seansie uczestnicy wycieczki udali się do popularnej 
wśród najmłodszych restauracji na małe co nie co.

Zadowolone i w doskonałych humorach dzieci wróciły bez-
piecznie do swoich domów i czekają na kolejne atrakcje.

Marzyszanki  
zwyciężyły w III  
Świętokrzyskim  
Przeglądzie Kapel  
i Zespołów Ludowych

W parku „Zalew nad Czarną” w Staszowie odbył się niezwy-
kły festiwal, na którym uczestnicy i widzowie mieli okazję do-
świadczyć bogactwa tradycyjnej muzyki ludowej.

Na scenie wystąpiło 13 zespołów, które prezentowały swoje 
umiejętności i bawiły fanów folkloru. W kategorii Zespoły Śpie-
wacze w formie autentycznej pierwsze miejsce przyznano Ze-
społowi Śpiewaczy „Marzyszanki” z Marzysza.

Serdecznie gratulujemy!
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Kolejne medale naszych kolarek

Zawodnik Świętokrzyskiej Fundacji 
Sportu Daleszyce reprezentował nasz kraj  
w kolarskim sprincie drużynowym. Niestety 
w konkurencji keirin Kacper doznał upadku, 
który wyeliminował go z rywalizacji o miej-
sca medalowe.

Zdobył on jednak kolejne ważne do-
świadczenie, które mamy nadzieję zapro-
centuje na zbliżających się Mistrzostwach 
Światach, które odbędą się w Chinach.

Kacper, trzymamy kciuki i życzymy sa-
mych sukcesów!

Świetne wieści z Pruszkowa, gdzie odbyła się XXX Jubileuszo-
wa Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży „Lubelskie 2024” czyli 
Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych w kolarstwie torowym.

Zawodniczki Świętokrzyskiej Fundacji Sportu Domin Sport 
Vento Bike Team Daleszyce zdobyły cztery medale, a cała dru-
żyna została sklasyfikowana na wysokim 6 miejscu na 27 wystę-
pujących zespołów z całego kraju.

Srebrny medal w konkurencji Madison zdobyły Weronika 
Rutkowska i Julia Andura, brązowy medal w sprincie drużyno-
wym wywalczyły Nina Polit, Weronika Rutkowska i Julia Andura, 
medal tego samego koloru zdobyły również w wyścigu druży-
nowym, w którym skład ze sprintu uzupełniła dodatkowo Vik-
toria Olejarczyk.

Liderką naszej drużyny była Weronika Rutkowska, która 
zdobyła medale z drużynami oraz indywidualny brąz w konku-
rencji Omnium.

Naszą gminę i całe województwo świętokrzyskie reprezen-
towała drużyna w składzie: Weronika Rutkowska, Julia Andura, 
Viktoria Olejarczyk, Nina Polit, Izabela Suchodolska oraz Nikola 
Jasińska.

Ogromne brawa i gratulacje dla wszystkich dziewcząt!

Kacper Kwiatek wywalczył piąte miejsce na 
Mistrzostwach Europy w niemieckim Cottbus
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Ruszył nabór wniosków o wypłatę bonu 
energetycznego

Dnia 23 maja 2024 roku została uchwalona ustawa 
o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw 
w  celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziem-
nego i ciepła systemowego (Dz.U. z 2024r. poz. 859), która 
zakłada wsparcie finansowe dla niektórych gospodarstw 
domowych.

Świadczenie jednorazowe w postaci bonu energetycz-
nego   przysługuje za okres od 1 lipca 2024 roku do 31 
grudnia 2024 roku.
Bon energetyczny przysługuje:
 • osobie w  gospodarstwie domowym jednoosobowym, 

w którym wysokość przeciętnego miesięcznego docho-
du za 2023 r. na osobę nie przekracza kwoty 2.500 zł,

 • osobie w  gospodarstwie domowym wieloosobowym, 
w którym wysokość przeciętnego miesięcznego docho-
du za 2023 r. na osobę nie przekracza kwoty 1.700 zł 
na osobę.

 • Bon energetyczny przyznaje się w wysokości:
 • 300,00 zł – dla jednoosobowego gospodarstwa domo-

wego,
 • 400,00 zł – dla 2-3-osobowego gospodarstwa domowe-

go,
 • 500,00 zł – dla gospodarstwa 4-5-osobowego,
 • 600,00 zł – dla gospodarstwa składającego się z co naj-

mniej z 6 osób.
Wyższe świadczenie z  kolei będzie przysługiwać go-
spodarstwom domowym, które korzystają ze źródła 
ogrzewania zasilanego energią elektryczną, które zo-
stało wpisane do CEEB:
 • 600,00 zł – dla jednoosobowego gospodarstwa domo-

wego,
 • 800,00 zł – dla 2-3-osobowego gospodarstwa domowe-

go,
 • 1000,00 zł – dla gospodarstwa 4-5-osobowego,
 • 1200,00 zł – dla gospodarstwa składającego się z  co 

najmniej z 6 osób.
Jednocześnie obowiązywać będzie tzw. zasada złotów-

ka za złotówkę,  co oznacza, iż bon energetyczny będzie 
przyznawany nawet po przekroczeniu kryterium docho-
dowego, a kwota bonu będzie pomniejszana o kwotę tego 
przekroczenia. Minimalna kwota wypłacanych bonów 
energetycznych będzie wynosić 20 zł.

Wnioski o wypłatę bonu energetycznego można skła-
dać od 1 sierpnia 2024 roku do 30 września 2024 roku.

Wnioski można składać:
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Daleszycach,
Zespół ds. świadczeń przyznawanych decyzją
Daleszyce ul. Sienkiewicza 11, 
tel. 41 307 24 95 wew. 27 lub 41 31716 93 wew. 415
 • w wersji papierowej w siedzibie MGOPS w Daleszycach,
 • za pośrednictwem Poczty Polskiej na adres siedziby 

Ośrodka,
 • za pośrednictwem platformy ePUAP  (wniosek należy 

podpisać profilem zaufanym podpisem zaufanym albo 
podpisem osobistym).
Wniosek o  wypłatę bonu rozpatruje się w  terminie 

60 dni od dnia jego prawidłowego złożenia. Przyznanie 
bonu nie wymaga wydania decyzji. Informacja o przyzna-
niu bonu zostanie przesłana wnioskodawcy na wskazany 
przez niego we wniosku adres poczty elektronicznej.

Wypłata nastąpi niezwłocznie po otrzymaniu środ-
ków finansowych od wojewody.

Wniosek o  wypłatę bonu energetycznego złożony po 
terminie pozostawia się bez rozpoznania.

Ważne!!
W przypadku osób posiadających gospodarstwo 

rolne zasadne jest, aby wniosek o  wypłatę bonu ener-
getycznego składały dopiero we wrześniu 2024 roku, bo-
wiem dopiero w drugiej połowie września 2024 roku bę-
dzie ogłoszona wartość przelicznika dotyczącego dochodu 
z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego.
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Trwa kontrola opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i przydomowych  
oczyszczalni ścieków

W wyniku uchwalonej przez rząd blisko dwa lata temu 
zmiany ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku gminach na gminy nałożony został 
obowiązek kontroli wszystkich istniejących zbiorników 
bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków 
co najmniej raz na dwa lata na podstawie opracowanego 
planu kontroli.

Na terenie naszej gminy dobiega końca pierwszy cykl 
kontrolny w tym przedmiocie.

Na podstawie art. 6 ust. 5a ww. ustawy pracownicy 
Wydziału Inwestycji i Ochrony Środowiska Urzędu Mia-
sta i Gminy w Daleszycach przeprowadzają kontrole 
częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych 
(szamb) oraz osadników z przydomowych oczyszczalni 
ścieków, a także zawarcia umów na wywóz nieczystości 
ciekłych z przedsiębiorcami posiadającymi stosowne ze-
zwolenie na prowadzenie działalności na terenie Miasta  
i Gminy Daleszyce.

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2, 3a i 3b ustawy o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach na właścicielu nie-
ruchomości spoczywa obowiązek utrzymania czystości  
i porządku poprzez przyłączenie nieruchomości do sie-
ci kanalizacyjnej, a w przypadku braku takiej możliwości 
gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiorniku bezodpły-
wowym lub w przydomowej oczyszczalni ścieków speł-
niających wymagania określone w przepisach odrębnych.

Kontrola polega na sprawdzeniu zawartej umowy  
z przedsiębiorcą oraz okazaniu dowodów potwierdzają-
cych uiszczanie opłat za tę usługę (rachunki, faktury VAT). 
Należy pamiętać, że posiadane rachunki muszą potwier-
dzać regularność wywozu szamba.

W przypadku posiadania przydomowych oczyszczalni 
ścieków, należy pamiętać o obowiązku pozbywania się 
osadów ściekowych (zgodnie z instrukcją eksploatacji 
przydomowej oczyszczalni ścieków), co musi zostać rów-
nież odpowiednio udokumentowane, tj. poprzez podpi-
sanie umowy na wywóz osadów ściekowych oraz posia-
danie dowodów uiszczania opłaty za ww. usługę.

Aby gmina mogła wywiązać się z nałożonego obowiąz-
ku prosimy Państwa o współpracę i udostępnienie nie-
zbędnych dokumentów będących przedmiotem kontroli. 
Ponadto informujemy, że osoby które nie mają jeszcze 
podpisanych umów na opróżnianie zbiorników bezod-
pływowych lub osadników z przydomowych oczyszczalni 
ścieków powinny to uczynić niezwłocznie. 

Prowadzona kontrola ma na celu ochronę środowi-
ska naturalnego w tym głównie wód gruntowych i  ujęć 
wody przed zanieczyszczeniem. Prawidłowe pozbywanie 
się nieczystości ciekłych ograniczy ryzyko skażenia wody 
pitnej i poprawi bezpieczeństwo i jakość życia naszych 
mieszkańców.
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Gmina w obiektywie
Za nami pierwszy miesiąc wakacyjnych atrakcji!
Dzieci i młodzież z terenu gminy Daleszyce, spędzają fantastyczny czas na zajęciach zorganizowanych 
przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Daleszycach.
Liczne gry i zabawy, wyjątkowe zajęcia, a także atrakcyjne wycieczki.
Tegoroczne lato przynosi nam wiele magicznych chwil, o to co udało się nam uwiecznić na fotografiach.


